Приложение № 1
к информационному сообщению

ДОГОВОР
купли-продажи доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Когалымская городская типография»
город Когалым, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
______________________________________________________________
(дата)

Муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ город Когалым, действующее по законодательству Российской Федерации и на основании Устава, зарегистрированного Управлением по вопросам местного самоуправления Администрации Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 05 августа 2005 года, регистрационный №201 и зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 17 ноября 2005 года, государственный регистрационный №ru 863010002005009, свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования, выдано 17 ноября 2005 года, бланк 020992; свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 01 июля 2002 года 86 №000166583, выдано ИМНС РФ по г. Когалыму ХМАО, дата внесения записи 18 декабря 2002 года, основной государственный регистрационный номер 1028601443892, ИНН/КПП 8608000104/860801001, адрес местонахождения: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Когалым, улица Дружбы народов, дом 7 (семь), в лице председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма Ковальчука Алексея Валериевича, действующего на основании Положения о Комитете, утверждённого решением Думы города Когалыма №207-ГД от 09.02.2006, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
____ в лице ___________, действующего(ей) на основании ______, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, на основании протокола об итогах конкурса (в электронной форме) от __________ № ____ (процедура
№ ______/2829175/___ | SBR012-______________) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору «ПРОДАВЕЦ» продаёт в собственность «ПОКУПАТЕЛЮ» долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Когалымская городская типография», ОГРН 1178617000088, ИНН 860803941661, (далее по тексту - Общество), составляющую 100% (сто процентов) уставного капитала Общества (далее по тексту - Доля), а Покупатель принимает и оплачивает Долю на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Доля принадлежит «ПРОДАВЕЦУ» на основании постановления Администрации города Когалыма от 23.12.2014 №3536 «Об утверждении условий приватизации Когалымского городского муниципального унитарного предприятия «Когалымская городская типография».
1.3. Размер Уставного капитала Общества составляет 15 045 000,00 (пятнадцать миллионов сорок пять тысяч) рублей.
1.4. «ПРОДАВЕЦ», подтверждает и гарантирует, что до заключения настоящего договора отчуждаемая Доля никому не продана, не заложена, в споре, под арестом, в обещании быть подаренным не состоит, свободно от права и претензий на него третьих лиц, судебного спора о нем не имеется.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена Доли составляет ____ (______) рублей.
Указанная цена установлена на основании протокола об итогах конкурса (в электронной форме) от __________ № ____ (процедура № ______/2829175/___ | SBR012-______________) является окончательной и изменениям не подлежит.
В соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации не подлежит налогообложению (освобождается от налогообложения) реализация долей в уставном (складочном) капитале организаций.
2.2. Сумма задатка в размере _________ (_________) рубля, перечисленная «ПОКУПАТЕЛЕМ» на лицевой счет «ПРОДАВЕЦА» до подписания настоящего договора, учитывается как внесенный «ПОКУПАТЕЛЕМ» первоначальный платеж.
[bookmark: _GoBack]2.3. Оставшуюся сумму без учета перечисленного задатка, составляющую ____ (______) рублей «ПОКУПАТЕЛЬ» перечисляет в течение тридцати календарных дней со дня подписания настоящего договора на банковский счёт «ПРОДАВЦА» со следующими реквизитами:
Получатель:
ИНН: 8608000070
КПП: 860801001
Получатель: Комитет финансов г.Когалыма (комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма, л/с 02873030510)
Казначейский счет: 03231643718830008700
Связанный банковский счет (единый казначейский счет) 40102810245370000007
РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г.Ханты-Мансийск
БИК ТОФК 007162163
Информация о налоговом платеже: КБК 080 01 06 01 00 04 0000 630
в поле «Назначение платежа» указывается «оплата за долю в уставном капитале ООО «Когалымская городская типография».
	Задаток с лицевого счёта «ПОКУПАТЕЛЯ» на электронной площадке перечисляется Оператором электронной площадки (при продаже на конкурсе в электронной форме).
2.4. Обязательство по оплате Доли, установленное п.2.3. настоящего договора, считается исполненным с даты поступления денежных средств на банковский счёт «ПРОДАВЦА».
2.5. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Доли в порядке, установленном п.2.3 настоящего договора, «ПРОДАВЕЦ» вправе взыскать с «ПОКУПАТЕЛЯ» пени в размере 0,5% от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки платежа.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Доли в сумме и сроки, указанные в п.2.3. настоящего договора, не может составлять более 5 рабочих дней (допустимая просрочка). Просрочка свыше 5 рабочих дней считается отказом «ПОКУПАТЕЛЯ» от исполнения обязательств по оплате Доли, установленных п.2.3. настоящего договора. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по оплате Доли является основанием требования о расторжении настоящего договора в судебном порядке, установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
2.6. В соответствии со ст.488 Гражданского кодекса Российской Федерации до момента оплаты «ПОКУПАТЕЛЕМ» Доли, указанная Доля признается находящейся в залоге у «ПРОДАВЕЦА» для обеспечения исполнения «ПОКУПАТЕЛЕМ» обязанности по ее оплате.

3. ПЕРЕДАЧА ДОЛИ. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Доля переходит к ее «ПОКУПАТЕЛЮ» с даты внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц.
3.2. Настоящий договор является документом о передаче Доли.
3.3. «ПОКУПАТЕЛЬ» ознакомлен с учредительными, хозяйственными, финансовыми и внутренними документами Общества до подписания настоящего договора. Документы и печать Общества находятся у директора.
3.4. К «ПОКУПАТЕЛЮ» переходят все права и обязанности участника Общества, возникшие до удостоверения настоящего договора.
3.5. «НОТАРИУС», удостоверивший договор об отчуждении Доли в уставном капитале Общества, в течение двух рабочих дней со дня данного удостоверения подает в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении соответствующих изменений в единый государственный реестр юридических лиц.
В заявлении о внесении соответствующих изменений в единый государственный реестр юридических лиц указываются залог и предусмотренные настоящим договором обременения.
Заявление направляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса, удостоверившего договор, направленный на отчуждение Доли в уставном капитале Общества.
3.6. На основании настоящего договора в соответствии с требованиями ст. 31.1 Федерального закона от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» должны быть внесены соответствующие изменения в список участников Общества.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется:
4.1.1. Сообщить «ПОКУПАТЕЛЮ» все сведения, относящиеся к исполнению настоящего договора.
4.1.2. Принимать от «ПОКУПАТЕЛЯ» отчётные документы, подтверждающие выполнение условий Конкурса, не чаще одного раза в квартал.
4.1.3. Проводить проверки представляемых «ПОКУПАТЕЛЕМ» документов в подтверждение выполнения условий Конкурса.
4.1.4. Принимать предусмотренные в соответствии с действующим законодательством меры воздействия, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнения условий Конкурса.
4.1.5. В течение двух месяцев со дня получения итогового отчета об исполнении условий Конкурса осуществить проверку фактического исполнения условий Конкурса на основании представленного «ПОКУПАТЕЛЕМ» сводного (итогового) отчета.
4.2. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется:
4.2.1. Приобрести Долю с соблюдением порядка, установленного законодательством Российской Федерации (следует учитывать наличие двух участников хозяйственного общества согласно пункту 2 статьи 7 Федерального закона от 08.02.19998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».)
4.2.2. Уплатить цену Доли в порядке, предусмотренном настоящим договором.
4.2.3. Уведомить ООО «Когалымская городская типография» о состоявшейся продаже Доли в уставном капитале, предоставив копию настоящего договора не позднее, чем в течение 3 (трех) рабочих дней со дня удостоверения настоящего договора.
«НОТАРИУС» не несет ответственности за не уведомление ООО «Когалымская городская типография» о заключении настоящего договора.
4.2.4. В течение 2-х месяцев со дня заключения настоящего договора, исполнять следующие условия Конкурса:
- сохранение не менее 9 штатных единиц согласно справки о численности работников ООО «Когалымская городская типография» на дату 15.08.2022 в течение срока исполнения условий конкурса;
- срок исполнения условий конкурса – 6 (шесть) месяцев.
4.2.5. Не препятствовать «ПРОДАВЦУ», проводить проверки фактического исполнения условий п.4.2.4. настоящего договора.
4.2.6. В течение 10 рабочих дней, с даты истечения срока выполнения условий Конкурса, направить «ПРОДАВЦУ» сводный (итоговый) отчет о выполнении им условий в целом с приложением всех подтверждающих (необходимых) документов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора виновная сторона возмещает другой стороне убытки, если иное не предусмотрено настоящим договором.
5.2. В случае неисполнения условий Конкурса, указанных в п.4.2.4. настоящего договора, а также ненадлежащего их выполнения, в том числе нарушения промежуточных или окончательных сроков выполнения таких условий и объема их выполнения, «ПОКУПАТЕЛЬ» оплачивает «ПРОДАВЦУ» неустойку в размере цены продажи Доли.
5.3 Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств произошло в результате действия непреодолимой силы.
5.4. Ответственность сторон в случаях, не предусмотренных в тексте настоящего договора, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде города Ханты-Мансийска в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор подлежит нотариальному удостоверению.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его нотариального удостоверения.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Расходы по нотариальному удостоверению настоящего договора несёт «ПОКУПАТЕЛЬ».
7.5. Согласно п.12 ст.21 Федерального закона от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», после нотариального удостоверения сделки переход доли или части доли может быть оспорен только в судебном порядке путем предъявления иска в арбитражный суд.
7.6. «ПРОДАВЕЦ» и «ПОКУПАТЕЛЬ» подтверждают, что:
- содержание договора полностью соответствует нашей действительной воле;
- влияния на нас заблуждения, обмана, насилия, угрозы нет;
- в момент совершения договора нет обстоятельств, которые препятствуют пониманию значения своих действий и их юридических последствий.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении Сторон, при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и нотариально удостоверены.
8.2. В случае реорганизации сторон права и обязанности по настоящему договору переходят к их правопреемникам.
8.3. По инициативе «ПОКУПАТЕЛЯ», договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством.
8.4. По инициативе «ПРОДАВЦА», договор может быть расторгнут в установленном законодательством Российской Федерации порядке в случае нарушения «ПОКУПАТЕЛЕМ» п.2.3. и п.4.2.4. настоящего договора.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Содержание статей 1,10,52,87,88,89,90,93,420,421,424,425,450,452,453 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст.ст. 7,8,9,12,14, 21 Федерального закона от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» сторонам разъяснено и понятно.
Настоящий договор составлен в трёх экземплярах: один экземпляр настоящего договора хранится в делах «НОТАРИУСА», удостоверившего Договор, второй экземпляр выдается «ПРОДАВЦУ», третий экземпляр - «ПОКУПАТЕЛЮ».
Текст договора «НОТАРИУСОМ» вслух прочитан, его содержание, права и обязанности сторонам понятны.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ПРОДАВЕЦ:
Муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Когалым
г. Когалым, ул. Дружбы народов,7
ИНН 8608000070,
КПП860801001,
р/сч 40204810865770500029,
БИК 047162000,
ОКАТО 71183000000,
УФК по ХМАО-Югре (Комитет финансов
 г. Когалым, КУМИ л/с 02873030510)
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
_________________А.В.Ковальчук
М.П.

__________________
М.П.